
UCHWAŁA NR LXXXIV/591/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 2da z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2023 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, 
stanowiących różnicę pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXXIV/591/2023 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) rada gminy może, w drodze uchwały, postanowić o pokryciu części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c. Środki finansowe w budżecie Gminy 

Gołdap na zadania związane z gospodarką odpadami komunalnymi, pozyskiwane z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. Zgodnie  

z art. 6r ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 1469 ze zm.) opłaty pobierane przez mieszkańców za odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych stanowią dochód gminy. Jednocześnie art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach wskazuje, że gmina z opłat tych pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami komunalnymi. 

Gmina Gołdap stworzyła warunki do prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, jednak do tej pory nie spowodowało to osiągnięcia zasadniczych celów reformy systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi. Przede wszystkim nie udało się doprowadzić do zbilansowania przychodów 

i kosztów funkcjonowania systemu. Opłaty, które ponosi Gmina Gołdap w ramach gospodarowania odpadami 

komunalnymi i ich wzrost bezpośrednio zależy od ilości odbieranych odpadów, cen zagospodarowania i odbioru 

odpadów oraz pośrednio od wzrostu cen energii, wzrostu cen paliw, wzrostu płacy minimalnej i szeregu innych 

czynników, które są niezależne od samorządu. Przepis art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) stanowi odstąpienie 

od dotychczasowej regulacji prawnej, stanowiącej, że wyłącznie środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi służą pokryciu kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

Powyższa regulacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach umożliwia gminom dopłacenie  

do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z innych, własnych źródeł.  


	UCHWAŁA NR LXXXIV/591/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


